
 
 

 
 

 

  

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA  
FARNÍ CHARITY 

TÝN NAD VLTAVOU 

2021 

 



 
 

 



   1 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
 
Milí přátelé, 
rok 2021 byl stejně jako rok předešlý poznamenán největší zdravotnickou krizí za posledních 100 let. Důsledky koronavirové pandemie 

zasáhly téměř všechny oblasti našeho života a otřásly našimi životními jistotami. Vytržení z běžných věcí všedního dne a stále měnící se 

podmínky nás stálo mnoho energie. Únava zasáhla náš osobní život i charitní práci, kterou jsme nemohli vykonávat obvyklým způsobem. 

Museli jsme držet odstup od lidí, kterým skrze naši péči a pomoc chceme darovat i blízkost. Nemohli jsme je pohladit po tváři, vzít je za 

ruku a přes roušku či respirátor nebylo možné se na ně dokonce ani usmát. Komplikovaný byl rovněž běžný kontakt s kolegy. To vše 

způsobovalo únavu. 

Přes nutný odstup jsme ale zažívali jiný způsob blízkosti ostatních. Ze všech stran lidé projevovali solidaritu. Kolegové ve službách byli 

ochotní i za cenu ohrožení vlastního zdraví pečovat o nakažené klienty nebo s nimi vstupovat do karantén. Stále znovu nám nabízelo 

pomoc velké množství dobrovolníků. Když se díváme pozorně, zjišťujeme, že nemožnost kontaktu sebou přinášela i vzájemnou blízkost. 

Měli jsme možnost zažívat, jak je naše práce potřebná a nezastupitelná. Díky tomu jsme získávali novou energii, která nám únavu 

pomáhala překonat.  

Chtěl bych poděkovat všem, kteří nám v roce 2021 skrze naši činnost pomohli darovat blízkost všem potřebným a naplňovat tak na 

Vltavotýnsku naše poslání. Bez obrovského nasazení pracovníků a dobrovolníků, bez pomoci dárců, sponzorů a spolupracujících 

organizací bychom to všechno nemohli vykonat. A díky Bohu na to nejsme sami. 

Na závěr chci ještě poděkovat paní Daniele Werbynské Laschové, která do konce března Farní charitu Týn nad Vltavou vedla. 

Děkuji za její dlouholeté působení i spolupráci při předání organizace. 

 
 
 
Jiří Kohout, ředitel 

        
 

  



   2 
 

ÚVODNÍ SLOVO PANA FARÁŘE 
 
Služba Charity potřebným lidem je velmi pestrá. Vedle nákupů, úklidů, 

poradenství, zdravotnických služeb a mnoha dalšího jde také o službu 

naslouchání. Papež František ve své promluvě v neděli 8. května 2022 velmi 

výstižně řekl: „Jak těžké je naslouchat! V rodině, ve škole, v práci, a dokonce i 

v církvi! Pro Krista je však především nutné naslouchání. On je Slovo Otce a 

křesťan je dítětem naslouchání … Kdo naslouchá druhým, umí naslouchat i 

Bohu, a naopak. A zakouší něco velmi krásného, totiž že sám Bůh naslouchá: 

naslouchá nám, když se k němu modlíme, když se mu svěřujeme, když ho 

voláme.“ 

Přeji a od Boha vyprošuji všem pracovníkům Charity Týn nad Vltavou i 

jejich klientům schopnost a ochotu naslouchat jeden druhému i Božímu slovu, 

abychom mohli zakoušet stále radostnější společenství – mladých se starými, 

zdravých s nemocnými, domácích s migranty a všech s Bohem v jeho lásce. 

 
 

P. Václav Hes 
    duchovní správce farnosti 



   3 
 

  
  

Ředitel

Ekonom, účetní, 
administrativní 

pracovnice, právník

Zástupce ředitele, 
vedoucí projektů a soc. 

služeb pro seniory

Klub Senior Šance

Pečovatelská služba

Vedoucí projektů a soc. 
služeb  NZDM, OP a SOS 

Rodina

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež 

Bongo

Občanská poradna

Projekt SOS RodinaDPP - úklid, údržba

Organizační struktura 2021 



   4 
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  

Náš tým 2021  

Mgr. et Bc. Markéta Vlnatá  - sociální pracovnice, 
pečovatelka 
Mgr. Hana Luňáčková - sociální pracovnice pečovatelské 
služby 
 

Simona Paďourková - pečovatelka 
Marcela Bartušková - pečovatelka 

Hana Škrnová - pečovatelka 

Kateřina Brabcová - pečovatelka 

Veronika Jusibová - pečovatelka 

Dana Musilová - pečovatelka 

Monika Moudrá - pečovatelka 

Lenka Bromová - pečovatelka  

Mgr. Daniela Werbynská Laschová - ředitelka, sociální pracovnice do 31. 3. 2021 
Mag. Jiří Kohout - ředitel od 1. 4. 2021 
 

Mgr. Martina Smolíková - vedoucí a sociální 
pracovnice občanské poradny a NZDM Bongo,  
vedoucí projektu SOS Rodina 

Mgr. Jitka Moravčíková - sociální pracovnice občanské 
poradny 
  

Mgr. Jana Vasková, DiS. - sociální pracovnice občanské 

poradny a projektu SOS Rodina 

 
Bc. Lucie Hudečková - sociální pracovnice a pracovnice 

v přímé péči NZDM Bongo  

Bc. Jana Velhartická - pracovnice v přímé péči NZDM 

Bongo 

Mgr. Václav Samuel Sládek - sociální pracovník NZDM 

Bongo  

 

Jiřina Krejčová - koordinátorka Klubu seniorů Senior Šance 

Bc. Vendula Sádlová - ekonomka 

Ing. Patrik Coufal  - ekonom 

Jiřina Šimáková - účetní 

Mgr. Lenka Staňková - administrativní pracovnice 

Mgr. Jana Černá - právnička 

Helena Petříková - uklízečka  

 

Bc. Jitka Dopitová - zástupce ředitele, vedoucí 
sociálních služeb a projektů pro seniory, sociální 
pracovnice 

 



   5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Občanská poradna 
   Sociální služba podle § 37 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

Místa poskytování v roce 2021 
 

 Pracoviště Týn nad Vltavou 

Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou 
 

 Pracoviště Veselí nad Lužnicí 

Budějovická 148/I,  

391 81 Veselí nad Lužnicí 
 

 Pracoviště Vodňany 

Jiráskova 116, 389 01 Vodňany 

 

 

Poslání Občanské poradny 
 

 Pomoci tomu, kdo si neví rady 
k lepší orientaci v jeho právech, 
oprávněných zájmech a 
povinnostech. 
 

 Poskytovat věcně správné 
informace, potřebné kontakty, které 
člověku umožní lépe zvládat 
obtížnou životní situaci.  
 

 Být dostupná lidem v tísni, krizi 
nebo obtížné životní situaci a po celou 
dobu jejich obtíží být jejich 
průvodcem. 

Občanská poradna Farní charity Týn nad Vltavou nabízí bezplatnou, diskrétní a 
nestrannou pomoc a podporu při řešení obtížných životních situací člověka. 
Služby poskytované občanskou poradnou nejsou spojeny se specifickým okruhem obtíží 
a na občanskou poradnu se obracejí klienti různých věkových kategorií. Rozsah témat, 
se kterými klienti do poradny přicházejí, je velmi široký a týká se zejména oblastí jako 
dluhová problematika, pracovně právní vztahy,  majetkoprávní vztahy, bydlení a 
sousedské vztahy, rodina a mezilidské vztahy, sociální služby a dávky.  

V případě potřeby sociální pracovnice v zájmu vyřešení klientova problému a s jeho 
souhlasem úzce spolupracuje i s dalšími institucemi jako je místně příslušný sociální 
odbor, intervenční centrum, Inspektorát práce, azylový dům, apod. Klientům je 
umožněna v rámci poradenství bezplatná konzultace s právníkem. 

Klientka, 54 let, se obrátila na občanskou poradnu, protože jí byl odejmut invalidní důchod. Klientka 

popsala svoji situaci, léčí se na onkologii a má i další zdravotní potíže a v příštím měsíci ji čeká operace. 

Klientka žije sama, pobírala invalidní důchod 1. stupně od roku 2015 a k tomu pobírá příspěvek na 

bydlení ve výši několik set korun. Rozhodnutím ČSSZ jí byl invalidní důchod odebrán. Proti rozhodnutí o 

odebrání podala klientka námitku. Nyní jí bylo doručeno rozhodnutí o ukončení výplaty a oznámeno, že 

nárok na výplatu důchodu již nemá, protože námitka nebyla úspěšná. 

Klientka by chtěla zjistit, jak má postupovat, aby jí byl ID vyplácen i nadále, protože její zdravotní stav jí 

neumožňuje vykonávat zaměstnání. Pracovnice poradny Klientce podala potřebné informace, že je 

potřeba podat správní žalobu. Klientka sdělila, že si nemůže zaplatit služby komerčního právníka.  

Pracovnice poradny klientku seznámila s možností využít bezplatného právního poradenství. Klientka s 

právničkou a pracovnicí poradny připravily správní žalobu, kterou klientka podala ke Krajskému soudu. 

Krajský soud nařídil ČSSZ přezkoumat zdravotní stav klientky a na základě nového posudku lékařské 

posudkové komise byl klientce invalidní důchod navrácen.  

 



   7 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V roce 2021 bylo podáno celkem 11 návrhů na povolení oddlužení: 
 

 6 dlužníků se obrátilo na pobočku v Týně nad Vltavou. Z toho 5 dlužníkům soud 
oddlužení povolil, 1 dlužník včas nedodal potřebné dokumenty a oddlužení mu 
nebylo povoleno. 
 

 1 dlužník se obrátil na pobočku ve Veselí nad Lužnicí a oddlužení mu bylo 
povoleno. 

 

 

 4 dlužníci se obrátili na pobočku ve Vodňanech. Všem dlužníkům soud oddlužení 
povolil. 

 

 
  

Základní činnosti odborného 
sociálního poradenství 

 

 zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím 
 

 sociálně terapeutické činnosti 
 

 pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních 
záležitostí: 
1. pomoc při vyřizování 

běžných záležitostí, 

2. pomoc při obnovení nebo 

upevnění kontaktu s 

přirozeným 

sociálním prostředím. 

 

Cíle služby 

 Podat klientovi informace, rady, 
díky kterým se dokáže se ve své 
nepříznivé sociální situaci 
orientovat a díky tomu získá 
možnost ji řešit. 
 

 Posilovat dovednost klienta 
samostatně a aktivně jednat. 

Statistické údaje Občanské poradny 2021 

Občanská poradna 
Veselí nad Lužnicí 

Počet klientů     50 

z toho mužů  18 

z toho žen 32 

Počet kontaktů 
(návštěv) 

188 

 

Občanská poradna 
 Vodňany 

Počet klientů     103 

z toho mužů  38 

z toho žen 65 

Počet kontaktů 
(návštěv) 

216 

 

Občanská poradna 
 Týn nad Vltavou 

Počet klientů     112 

z toho mužů  33 

z toho žen 79 

Počet kontaktů 
(návštěv) 

435 

 

Celkový počet klientů   265 

Celkový počet kontaktů (návštěv všech poboček občanské poradny) 839 

 



   8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo 
    Sociální služba podle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo je bezpečné místo, kde mohou 

dospívající aktivně využít volný čas a hlavně si mohou s pracovníky popovídat o všem, 

co je zajímá, tíží a společně najít řešení toho, co je trápí. Bongo nabízí radu, pomoc a 

prostor pro pozitivní změny v životním způsobu dětí a mládeže, které se ocitly v 

nepříznivé sociální situaci (problémy ve škole, šikana, osamělost, nepochopení ze strany 

rodičů…) 

Cíle služby 

 Posílení sociálních dovedností a 

schopností: podpora společensky 

přijatelných kontaktů, zdravého 

sebeprosazení, podpora při řešení 

problémů, zvládání zátěžových 

situací, podpora dovedností 

týkající se zaměstnání a školních 

dovedností. 

 Minimalizace sociálních a 

zdravotních rizik, které vyplývají z 

nepříznivých situací klienta 

(izolace, problémy s bydlením, 

financemi a prací, záškoláctví, 

experimentování s drogami, 

užívání alkoholu a tabáku, šikana, 

kriminalita, výchovné problémy, 

sebepoškozování, vztahové 

problémy v rodině nebo ve skupině 

vrstevníků). 

Cílová skupina NZDM Bongo 
 

Děti a mládež ve věku 10 až 26 let z Vltavotýnska, v jejichž životě může dojít nebo dochází 
k událostem, které negativně ovlivňují jejich vývoj a vzhledem k prostředí, v němž se 
pohybují, zažívají nepříznivé sociální situace, a to zejména v těchto oblastech: 
 

Konfliktní společenské situace - šikana, kriminalita, vandalismus, násilné projevy, 
záškoláctví, výchovné problémy, útěky z domova, narušené rodinné, partnerské, 
vrstevnické vztahy, zneužívání návykových látek, vyhraněný životní styl, 
sebepoškozování, rasismus, pohlavní zneužívání, domácí násilí. 
 

Obtížné životní události - rozpad rodiny, rozvod, rodiče se závislostí, nedostatek financí, 
dluhová problematika, rozpad vlastních partnerských vztahů, partnerské problémy, 
sexualita, neplánované těhotenství, problémy s volbou školy a povolání, selhávání ve 
škole. 
 

Omezující životní podmínky - nemožnost přizpůsobení se, potíže s navazováním vztahů, 
osamělost, hledání místa mezi vrstevníky, potíže s vrstevníky nebo v partě, absence 
zájmů, pasivní trávení volného času, nemožnost zapojit se do pracovního procesu, 
nerespektování autorit, nevyužívání běžných organizovaných aktivit. 
 

Adresa poskytování služby v roce 2021: náměstí Míru 85, 375 01 Týn nad Vltavou 

 



   9 
 

.   

NZDM Bongo  
poskytuje tyto základní činnosti  

 

výchovné, vzdělávací a aktivizační 

činnosti 

zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím 

 terapeutické činnosti 

pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí 

 
 

Počet klientů 62 

                  z toho žen  27 

                      z toho mužů  35 

Počet kontaktů  1 632 

Počet provozních dní 252 

 

Statistické údaje NZDM Bongo 
 

NZDM Bongo se zapojilo do projektu „Společně a odborně " 
 

Naše organizace prostřednictvím Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Bongo je zapojena do projektu „Společně a odborně - podpora spolupráce a kvality 
nízkoprahových sociálních služeb“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015188, který realizuje Česká asociace streetwork, z.s., a který je zaměřen na podporu rozvoje 
kvality v nízkoprahových soc. službách pracující formou kontaktní práce prostřednictvím nastaveného systému podpory. Projekt dále vytváří síť jako platformu pro 
spolupráci soc. služeb mezi sebou a s veřejnou správou a samosprávou. Součástí projektu je pilotování metodiky evaluačního nástroje pro služby a vytvoření materiálu 
doporučených postupů pro nízkoprahové soc. služby. Projekt je realizován v celé ČR vyjma  hl. města Prahy a zapojí se do něj 61 nízkoprahových soc. služeb.  
Projekt je spolufinancován Evropskou unií a podpořen z Operačního programu Zaměstnanost. 

Klient S. (24 let) začal Bongo navštěvovat po výkonu trestu, 
kdy nebyl přihlášený na Úřad práce, neměl kde bydlet, neměl 
peníze ani nepobíral žádné dávky.  
Jeho situace byla velice obtížná a nevěděl, kde má začít. Ve 
spolupráci s pracovníky zařízení se přihlásil na Úřad práce, 
kde si vyřídil i dávky hmotné nouze.  
S pomocí pracovníků Bonga si klient S. zajistil nové 
zaměstnání, které nabízelo i vhodné bydlení. Byla navázána 
spolupráce s dalšími sociálními službami v okolí 
Vltavotýnska.  
S občanskou poradnou byly řešeny problémy s dluhy, 
zajištěna potravinová pomoc a oblečení pro klienta po dobu, 
než se jeho situace  stabilizovalal. 
Komunitní centrum nabídlo psychologickou pomoc.  
Po získání základních životních potřeb již bylo nutné pracovat 
na dalších oblastech jeho života. Klient S. neměl v té době 
příliš velkou motivaci, ale díky spolupráci se sociálním 
pracovníkem po čase projevil zájem pracovat na zlepšení své 
životní situace. Od té doby klient pravidelně spolupracuje s 
pracovníky zařízení, jeho situaci pracovníci dále mapují a 
snaží se mu pomoci i v dalších obtížných situacích, se kterými 
si klient sám neví rady. 



   10 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Počet kontaktů 8 516 

Počet dovezených obědů 7 520 

Počet klientů 82 

               z toho mužů 33 

               z toho žen 49 

Adresa sídla služby v roce 2021: Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou 

Časový rozsah služby: 

Služba je poskytována v pracovních dnech od 7:00 do 15:30, 17:00 – 19:00 hodin 

a ve dnech pracovního klidu (sobota, neděle, státní svátky)  

od 7:30 – 10:00, 11:00 – 14:30, 17:00 – 19:00 hodin. 

Statistické údaje pečovatelské služby v roce 2021 

Posláním Pečovatelské služby Farní charity Týn nad Vltavou je zabezpečit osobám se 

sníženou soběstačností pomoc, aby mohli setrvat ve svém přirozeném prostředí. 

Podporujeme klienty služby v rozvíjení vlastních schopností, samostatnosti při 

sebeobsluze, péči o domácnost. Pomáháme klientům zabezpečit jejich každodenní 

potřeby tak, aby mohli i v náročných životních situacích spojených se samotou, stářím, 

nemocí, zdravotním postižením či péčí o vícerčata, žít důstojně a zapojit se do 

běžného života společnosti. 

Poskytujeme (na základě smlouvy) 
tyto úkony: 

  
 

 pomoc při zvládání běžných úkonů 

péče o vlastní osobu (pomoc při 

podávání jídla, při oblékání, při 

pohybu)  
 

 pomoc při osobní hygieně nebo 

poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu (pomoc při základních  

úkonech osobní   hygieny, při péči o 

vlasy, nehty) 
 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při 

zajištění stravy (dovážka jídla, 

pomoc při přípravě jídla a pití) 
 

 pomoc při zajištění chodu 

domácnosti (úklid, topení, nákupy, 

pochůzky), praní a žehlení prádla 

 
 zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím 

Pečovatelská služba 
Sociální služba podle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 



   11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
Cíle služby 

 
 Umožnit klientům setrvat co nejdéle 

ve svém domácím prostředí i při ztrátě 

soběstačnosti v základních životních 

potřebách.  

 

 Podporovat klienty v životním stylu, 

který si zvolili, v jednání na základě 

vlastních rozhodnutí a s ohledem na 

jejich individuální potřeby. 

 

 

Cílová skupina 
 

 Služba je určena lidem od 18 let věku, 

kteří mají sníženou soběstačnost v 

běžné péči o svou osobu, o svou 

domácnost z důvodu věku, nemoci či 

zdravotního postižení. 

 

 Rodinám, ve kterých se narodily 

současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let 

věku těchto dětí. 



   12 
 

 



   13 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 SOS RODINA 
           Projekt na základě pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

Výběr rodin, kterým by měl tento projekt pomoci, je na rozhodnutí sociálních 
pracovnic orgánu sociálně právní ochrany dětí. Sociální pracovnice Charity Týn nad 
Vltavou docházejí do rodin průměrně jedenkrát týdně a pomáhají jim zlepšit jejich 
nepříznivou sociální situaci. 
V roce 2021 sociální pracovnice poskytovala v rodinách edukaci týkající se výchovy 
dětí a jejich potřeb, sledovala interakce mezi rodiči a dětmi s následnou diskuzí o 
společné komunikaci. Nedílnou součástí práce v projektu byla podpora vzájemné 
vazby mezi rodičem a dítětem, podpora/edukace v péči o dítě a jeho výchovou. 
- pomoc při jednání s úřady (např. pomoc s vyřízením sociálních dávek, na něž má 

rodina nárok) či s pedagogicko-psychologickou poradnou 
- řešení zadluženosti rodin pramenící zejména z poskytnutých nebankovních 

půjček, nehrazení povinného pojištění, atp.  
- pomoc s řešením bytové situace 
- pomoc s distanční výukou v době proticovidových opatření 
-  komunikace se školskými zařízeními 
- zajištění potravinové či jiné přímé pomoci (hygiena, oblečení, hračky, edukační 

pomůcky atp.). 

Adresa realizace projektu v roce 2021: Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou 

Statistické údaje SOS Rodina 2021 
 

Počet klientů 5 rodin 

Počet kontaktů 159 

 

Základní činnosti projektu 
 

 Výkon podle § 10 odst. 1 písm. a) 

zákona o SPOD. To je vyhledávání 

dětí , na které se sociálně – právní 

ochrana zaměřuje (§ 6 zákona o 

SPOD). 

 Pomoc rodičům při řešení 

výchovných nebo jiných problémů 

souvisejících s péčí o dítě (§ 11 

odst.1, písm. a) zákona 359 / 1999  

Sb, o sociálně-právní ochraně dětí) 

 Poskytování nebo zprostředkování 

rodičům poradenství při výchově a 

vzdělávání dítěte a při péči o dítě 

zdravotně postižené (§ 11 odst. 1, 

písm. b) zákona 359 / 1999 Sb, o 

sociálně - právní ochraně dětí). 

 Činnost zaměřená na ochranu dětí 

před škodlivými vlivy a předcházení 

jejich vzniku (§ 31 a 32 zákona o 

SPOD). 

Cíl projektu SOS Rodina 
 

Poskytovat rodinám s dětmi v evidenci orgánu SPOD, které se ocitají nebo se mohou 
ocitnout v ohrožení komplexní pomoc v jejich přirozeném prostředí - přímo v rodině. 
 

 



   14 
 

 

 

     

Tento projekt seniorům z Vltavotýnska nabízí: 

Společnost - v klubu seniorů se mohou lidé setkávat a potkávat, posedět u kávy nebo 

čaje, popovídat si - prostě nebýt zavřeni doma sami.  

Seberealizace - senioři mají možnost najít si v klubu činnost, která je baví. Mohou se 

nejen pasivně účastnit, ale také se mohou realizovat, předvést svoje dovednosti 

ostatním, předat to, co umí a tak mít možnost seberealizace. Proto je mnoho zajímavých 

aktivit připravováno přímo seniory, jako například besedy o cestování a zajímavých 

místech v Česku i ve světě, čtení týnské kroniky, hudební odpoledne a další. 

Vzdělání - program klubu Senior šance nabízí pravidelné trénování paměti, výuku cizích 

jazyků a další nepravidelné vzdělávací akce. 

Pohyb - znamená život a proto i v programu klubu seniorů mají své místo pravidelná 

cvičení, hr a v pétanque, společné vycházky a výlety. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Adresa realizace projektu v roce 2021: Děkanská 220, 375 01 Týn nad Vltavou SENIOR ŠANCE 
Volnočasové aktivity pro seniory 

….Senior nemá být sám! 

 

  Motto stojící na začátku 

projektu zaměřeného na 

volnočasové aktivity seniorů, 

které přispívají k aktivizaci 

seniorů a k prevenci sociální 

izolace této věkové skupiny, je 

aktuální i dnes. 
 

 Do programu klubu Senior 

Šance v roce 2021 zasáhla 

epidemie Covid – 19. Mnoho 

plánovaných akcí proto muselo 

být zrušeno. Senioři se setkávali 

pouze v době, kdy byla 

protiepidemická opatření 

uvolněna v době jejího zlepšení 

a mohli se, alespoň omezeně 

vrátit ke svým pravidelným i 

nepravidelným aktivitám.  



   15 
 

  

Akce  pravidelnost  četnost návštěvnost celkem návštěvnost 

Vzdělávací aktivity      
výuka anglického jazyka týdně mimo prázdnin 15 10 150 

výuka německého jazyka týdně mimo prázdnin 11 5 55 

výuka AJ začátečníci 
 

24 3 77 

výuka práce na PC 1x týdně 38 5 až 7 205 

Aktivizační aktivity      
trénování paměti pravidelně 6 

 
57 

společenské hry nepravidelně 5 
 

20 

patchwork  2 
 

8 

tvořivé dílny pravidelně měsíčně 4 
 

25 

cvičení  pravidelně týdně 7 
 

71 

hra v petanque pravidelně týdně 44 
 

284 

Seniorská olympiáda  1 
 

10 

Kulturně společenské akce      

besedy na různá témata pravidelně 17  213 

účast na výstavě      

vystoupení kapel     

Vystoupení dětí z MŠ     

Ostatní akce      
posezení s dobrovolníky     
posezení u stromečku    1  21 

poradna pro sluchově postižené   5   
Semináře pro pěstouny PorCeta poskytování služby a prostor 2   

Celkem klub navštívilo      1196 

Přehled akcí klubu v roce 2021 



   16 
 

 
 

Vždy okolo 6. ledna se vydávají skupinky tříkrálových koledníků do řady ulic měst a vesnic, aby v rámci 

celorepublikové Tříkrálové sbírky, kterou pořádá Charita Česká Republika, požádali o finanční příspěvek 

na pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí.  

 

Bohužel, Tříkrálovou sbírku v roce 2021 ovlivnila pandemie Covidu 19 a proto nemohli tříkráloví koledníci 

navštívit domovy obyvatel Týna nad Vltavou a okolí, tak jak byli zvyklí v minulých letech - aby zazpívali, 

přinesli radost a Boží požehnání a také koledovali pro ty, kteří se mnohdy ne vlastním zaviněním dostali 

do svízelné situace, a není v jejich silách ji řešit. 

 

V roce 2021 probíhala Tříkrálová sbírka hlavně online. 

Dárci mohli přispívat také bezhotovostně a to i pomocí QR kódu nebo online na webu Tříkrálové sbírky, 

ale mysleli jsme také na dárce, kteří se v online světě nepohybují, a proto byly rozmístěny od 1. 1. do 31. 1. 2021 statické kasičky na 

předem určená veřejná místa, jako jsou obchody, informační centra, obecní úřady, apod.  

 

Výtěžek Tříkrálové sbírky Farní charity Týn nad Vltavou v roce 2021 činil 122 439 Kč.  

K výtěžku 122 439 Kč připojila 15 549 Kč Farnost Vodňany, která tak podpořila provoz pobočky Občanské poradny ve Vodňanech. 

 

Vykoledované peníze použila Farní charita Týn nad Vltavou na dofinancování provozních nákladů sociálních služeb: občanské poradny, 

pečovatelské služby a nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Bongo. Dále výtěžek umožnil nákup potřeb k realizaci volnočasových 

aktivit pro seniory v klubu Senior Šance a také zajistil dofinancování provozních nákladů klubu.   

 

  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 

2020212019 

Z celého srdce děkujeme všem dárcům, kteří nám i v těžkých časech covidové pandemie zachovali přízeň. 



   17 
 

V roce 2021 bylo v rámci Mikulášské nadílky obdarováno 39 dětí klientů Farní charity Týn nad Vltavou. 
 

 

 
Mikulášská besídka v kostele, s písničkami, s legendou o Svatém Mikuláši a 
samozřejmě s návštěvou svatého Mikuláše, který na závěr všechny děti obdaruje, 
patřila až do pandemie Covidu - 19 tradičním akcím Farní charity Týn nad Vltavou.  
 
Farní charita Týn nad Vltavou nemohla vzhledem k epidemiologické situaci 
uspořádat tradiční Mikulášskou besídku v kostele sv. Jakuba v roce 2020 a ani 
v roce 2021 nebyla situace o mnoho lepší. 
 
Aby děti klientů Farní charity Týn nad Vltavou nepřišly o mikulášskou nadílku, tak 
se svatý Mikuláš se svými pomocníky – Andělem a Čertem rozhodli pozvat je na 
farní zahradu místní Římskokatolické farnosti, kde pro ně připravili nadílku. 
Děti měly radost, že o setkání se svatým Mikulášem nepřijdou a všechny si pro něj 
připravily básničku nebo písničku.  
Hned jak děti vstoupily do dvora farní zahrady, uviděly známou trojici. 
Hodné děti měly radost a ty zlobivé se trochu bály, protože Čert měl s sebou velký 
pytel na hříšníky. Ale všechny děti Čertovi slíbily, že budou celý rok hodné, potom 
hezky zazpívaly nebo zarecitovaly básničku a tak si zasloužily sladkou nadílku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 2021  
 

Akce byla podpořena Jadernou Elektrárnou Temelín 
v rámci Oranžového roku 2021. 

 



   18 
 

SBÍRKA POTRAVIN  
Sbírka potravin je celorepubliková akce, při které vybrané potraviny a drogerie 

putují prostřednictvím regionálních potravinových bank přímo do 

odběratelských neziskových organizací, které pomáhají například opuštěným 

seniorům, matkám samoživitelkám, rodinám v krizi, lidem bez domova či lidem 

s psychickým a tělesným postižením.  

 

Do této akce se zapojila také Farní charita Týn nad Vltavou, která spolupracuje 

s Potravinovou bankou Jihočeského kraje. Sbírka potravin proběhla 2 x ročně, 

v  dubnu a v listopadu, vždy v sobotu. Do této celostátní akce se zapojili 

pracovníci Farní charity Týn nad Vltavou spolu s dobrovolníky. Vyzbrojeni 

rouškami a rukavicemi přijímali dary od nakupujících, kteří se rozhodli koupit 

něco navíc také pro ty, kteří trpí nouzí. Dárci přispěli hlavně trvanlivými 

potravinami a drogistickým zbožím.  

V roce 2021 se podařilo nasbírat celkem 1 064 kg pomoci. 

Farní charita Týn nad Vltavou tyto dary využila jako krizovou pomoc lidem v 

nouzi, zejména rodinám s malými dětmi, matkám samoživitelkám, osamělým 

seniorům s nízkými příjmy. Velké poděkování patří Potravinové bance 

Jihočeského kraje, která Sbírku potravin organizovala a pracovnicím a 

pracovníkům prodejen Albert Vodňany a Penny Týn nad Vltavou.  

Největší dík patří všem dárcům, kteří svým nákupem pro druhé ukázali, že jim 

ani v této složité době není lhostejný osud spoluobčanů v nouzi. 

  



   19 
 

AKCE NA PODPORU ČINNOSTI FARNÍ CHARITY TÝN NAD VLTAVOU 
Pan Martin Hubený oslovil Farní charitu Týn nad Vltavou s nápadem uspořádat akce na podporu jejích činností v oblasti pomoci 
potřebným, do kterých by se mohla zapojit široká veřejnost.  
 

V roce 2021 výtěžek z těchto akcí podpořil poskytování sociálních služeb Farní charity Týn nad Vltavou částkou 29 378, - Kč. 
 

 Pomlázky pro Charitu 
Dobrovolníci pod vedením pana Martina Hubeného 
upletli pomlázky a výtěžek z jejich prodeje ve výši 
5. 228,- Kč věnovali Charitě Týn nad Vltavou. 
 

 Sázení ovocných stromů pro Charitu 
U příležitosti svátku Den země se děti ze Základní školy 
Žimutice připojily k panu Martinovi Hubenému a 
společně vysázeli 9 stromů. Výtěžek ve výši 7.650,- Kč 
děti věnovaly Farní charitě Týn nad Vltavou.  

 
 Sázení stromků pro Charitu 

Ve spolupráci se společností Per saltus s.r.o. se první 

listopadovou sobotu uskutečnila charitativní akce pod 

názvem „Pojďme sázet stromky pro charitu“. 

Dobrovolníci pod vedením Martina Hubeného zasázeli 

1.000 dubů. Výtěžek z výsadby společnost Per saltus 

zdvojnásobila na úžasnou částku 16.500,- Kč.  

 

Děkujeme za podporu panu Martinovi Hubenému, který všechny dobročinné akce zorganizoval,  

dále děkujeme společnosti Per Saltus, s.r.o. a obci Žimutice.   



   20 
 

  DOBROVOLNÍCI 2021 

Jaroslava Svobodová 

Renáta Vlášková 

Zorka Králová 

Jarmila Sakalová 

Miroslav Pešout 

Hana Moravčíková 

Nikola Podzimková 

Antonín Kvíz 

Jan Bartuška 

Marie Benešová 

Irena Marková 

Tomáš Procházka  

Michael Cwach 

Věra Dvořáková 

Agáta Kneslíková 



   21 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
  

ukazatel účtové skupiny/účty v tisících Kč 

Tržby za vl. výkony a služby 601, z 602, 604 1302 

Tržby za služby v rámci IP z 602  

Tržby od zdravotních 
pojišťoven 

z 602  

Dotace z MPSV z 691 5928 

Dotace ostatní ministerstva 
a Úřad vlády 

z 691  

Dotace kraje z 691 711 

Dotace obce, města z 691 540 

Ostatní dotace (dotace od 
Úřadu práce), včetně dotací 
od EU 

z 691  

Ostatní výnosy 621,622,624,644 48 

Dary  z 682, z 648 338 

Tříkrálová sbírka FCH Týn z 682  79 

Tříkrálová sbírka Farnost 
Vodňany 

 Z 682 15 

Sbírky církevní, včetně 
Postní almužny 

z 682, z 648  

Sbírky veřejné z 682, z 648  

Výnosy celkem   8961 

Počet zaměstnanců 2021     

fyzický – prac. poměr k 31. 12. - bez OON 22 

průměrný přepočtený za celý rok - bez OON  15 

Přehled aktiv a pasiv v tisících Kč 

 k 1.1.2021 k 31.12.2021 

Stav majetku 167 260 

Stav fondů 25 0 

Ukazatel účtové skupiny/účty v tisících Kč 

Spotřeba mat., zboží  
a energie 

501,502,503,504 1371 

Opravy a udržování 511 70 

Náklady na služby 518 494 

Mzdové náklady bez OON z 521 5195 

OON-DPČ a DPP z 521 107 

Soc. a zdrav. pojištění 524,525 1694 

Ostatní náklady 
512,527,528, 

sk53+54 
150 

Odpisy 551,552 107 

Náklady celkem   9188 

Hospodářský výsledek            - 227 
         

VYÚČTOVÁNÍ ZA ROK 2021 
 



   22 
 

 

  



   23 
 

  



   24 
 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY A PROJEKTY V ROCE 2021 
 

Sociální služba 
Počet 
klientů 

Počet 
kontaktů 

Občanská poradna 265 839 

Pečovatelská služba 82 8516 

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Bongo 

62 1632 

 

V roce 2021 jsme poskytovali sociální služby na území 
obcí s rozšířenou působností (ORP) Týn nad Vltavou, 
ORP Soběslav a ORP Vodňany. 

 

Projekt 
Počet 
klientů 

Počet 
kontaktů 

SOS Rodina  5 rodin 159 

Klub seniorů  
Senior Šance 

_ 1 196 

 

Projekty SOS Rodina a Klub Senior Šance jsme  
v roce 2021 realizovali v ORP Týn nad Vltavou. 

Hlavním cílem naší organizace je: 
Poskytování kvalitních sociálních služeb na základě křesťanské etiky. 

 

Charita Týn nad Vltavou je nestátní nezisková organizace. Naše 
organizace je samostatným právním subjektem, zaregistrovaným u 
Ministerstva kultury České republiky. Zřizovatelem naší organizace je 
Biskupství českobudějovické.  Je členem sdružení Charity Česká 
republika a je organizační složkou Diecézní charity České Budějovice.  
Od svého založení do 31. 12. 2021 užívala název Farní charita Týn nad 
Vltavou. Od 1. 1. 2022 došlo ke sjednocení názvů jednotlivých charit 
spadajících do Českobudějovické diecéze. 
Zaměřujeme se na komplexní sociální péči, kterou poskytujeme lidem 
bez rozdílu barvy pleti, náboženského vyznání, národnosti či jiných 
sociokulturních odlišností, tzn. těm, kteří se ocitli v těžké životní situaci, 
kdy je ohrožena jejich důstojnost, sociální zajištění, zdraví nebo život. 
Snažíme se o maximální začlenění člověka v nouzi do společnosti 
cestou sebepoznání, výchovou k odpovědnosti a zvládnutí nemoci a 
bolesti. Pomoc uskutečňujeme poskytováním sociálních služeb a 
realizací projektů v oblasti sociální práce. 

 

CHARITA TÝN NAD VLTAVOU 

Měl jsem hlad, a dali jste mi najíst, 
byl jsem cizí, a ujali jste se mě, 

měl jsem žízeň, a dali jste mi napít, 
byl jsem nahý, a oblékli jste mě. 

Byl jsem nemocen, a navštívili jste mě. 
Matouš 25, 35-37 

 



    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ  

Charita Týn nad Vltavou 
Sakařova 755 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420 385 731 553 
e-mail: info@tyn.charita.cz 

IČ: 736 32 945 
 
 

Webové stránky: 
www.tyn.charita.cz 
Datová schránka: ph7sz45 
 
Naše příspěvkové konto: 
000107 - 6819400237/0100 
Komerční Banka 
 

 
Statutární zástupce: 
Ředitel  

Mag. theol. Jiří Kohout 

tel.: +420 739 529 373 

e-mail: reditel@tyn.charita.cz 

Pečovatelská služba 

Sakařova 755 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420  733 676 684 
e-mail: pecovatelky@tyn.charita.cz 

 

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Bongo 
Vedoucí NZDM Bongo 

tel.: +420 731 196 120 

e-mail: vedouci.prevence@tyn.charita.cz 
 
Pracoviště 
náměstí Míru 85 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420 731 604 474 
e-mail: bongo@tyn.charita.cz 

 

Občanská poradna 
Vedoucí občanské poradny 

tel.: +420 731 196 120 

e-mail: vedouci.prevence@tyn.charita.cz 
 

Pracoviště Týn nad Vltavou 
Sakařova 755 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420 731 196 120, +420 731 402 996 

e-mail: poradna@tyn.charita.cz 
 

Pracoviště Veselí nad Lužnicí 
Třída Čs. armády 560 
391 81 Veselí nad Lužnicí (2. patro) 
tel.: +420  731 196 120 
e-mail: poradna@tyn.charita.cz 
 

Pracoviště Vodňany 
Jiráskova 116 
389 01 Vodňany 
Tel.: tel.: +420 731 402 996 
e-mail: poradna@tyn.charita.cz 

SOS Rodina 
Sakařova 755 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420 731 402 995 
e-mail: sosrodina@tyn.charita.cz 

Klub seniorů SENIOR ŠANCE 

Děkanská 220 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420 730 575 051 
e-mail: seniorsance@tyn.charita.cz 
 

Vedoucí služeb 

tel.: +420 731 402 991 

e-mail: vedouci@tyn.charita.cz 

mailto:info@tyn.charita.cz
http://www.tyn.charita.cz/
mailto:reditel@tyn.charita.cz
mailto:pecovatelky@tyn.charita.cz
mailto:vedouci.prevence@tyn.charita.cz
mailto:bongo@tyn.charita.cz
mailto:vedouci.prevence@tyn.charita.cz
mailto:poradna@tyn.charita.cz
mailto:poradna@tyn.charita.cz
mailto:poradna@tyn.charita.cz
mailto:sosrodina@tyn.charita.cz
mailto:seniorsance@tyn.charita.cz
mailto:vedouci@tyn.charita.cz


    
 

  
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Město Vodňany Obec Hosty 

Město Veselí nad Lužnicí  

Město Týn nad Vltavou 

Město Soběslav 
 

Obec Všemyslice 

Obec Žimutice 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VODŇANY 

   PANÍ ZAHRÁDKOVÁ   PAN KREJČÍ   PAN RYBA   PAN ŠÁLENÝ   PANÍ NOVOTNÁ    PAN HUBENÝ  

DĚKUJEME ZA PODPORU  
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

A PROJEKTŮ  
V ROCE 2021 

SPONZOŘI A DÁRCI 2021 


